
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 
 
 

Số:            /KH-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Tủa Chùa, ngày          tháng   5   năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 26,  

HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; Luật 

Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND, ngày 17/12/2024 của HĐND 

huyện Tủa Chùa về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND huyện 

năm 2025; 

 Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, 

Thường trực HĐND huyện ban hành kế hoạch tiếp xúc cử tri (TXCT) của các 

Tổ đại biểu và đại biểu HĐND huyện trước kỳ họp thứ 26, HĐND huyện khóa 

XXI như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức cho đại biểu HĐND huyện TXCT trước kỳ họp thứ 26, HĐND 

huyện theo quy định của pháp luật. 

2. Tổ trưởng, Tổ phó các tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với Thường 

trực HĐND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết, tổ chức cho đại biểu HĐND huyện TXCT đảm bảo theo kế hoạch. 

3. Đại biểu HĐND huyện phát huy tính chủ động và tinh thần trách nhiệm 

trong hoạt động TXCT, tổng hợp đầy đủ ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

4. Mỗi tổ đại biểu TXCT tại 1-2 điểm/xã, thị trấn. 

II. NỘI DUNG TXCT 

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ 22, 23, 24, 25 (kỳ họp chuyên đề) HĐND 

huyện khóa XXI. 

- Triển khai, tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức và cử tri về  

Kế hoạch thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính và xây dựng mô hình 

tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp. 

- Thông báo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri địa 

phương ý kiến, kiến nghị sau Kỳ họp thứ 21 của HĐND huyện (nếu có); 

- Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TXCT 

1. Thời gian tổ chức tiếp xúc cử tri: Từ ngày 01/6/2025 đến hết ngày 

10/6/2025. 

2. Địa điểm tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri: Đề nghị các xã, thị trấn bố 

trí tại trung tâm xã, thị trấn hoặc tại cụm các thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Thường trực HĐND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn 

phối hợp, tạo điều kiện để các tổ đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ 

TXCT đạt hiệu quả. 

2. Các tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với Thường trực HĐND, Ban 

Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch TXCT của Tổ, 

bố trí thời gian, địa điểm, phân công đại biểu trong Tổ TXCT phù hợp, đảm bảo 

chất lượng, hiệu quả. 

- Sau khi kết thúc Hội nghị TXCT, các tổ đại biểu HĐND huyện thống 

nhất nội dung, xây dựng báo cáo kết quả TXCT của Tổ (theo mẫu đính kèm Kế 

hoạch này). 

- Báo cáo kết quả TXCT của các tổ đại biểu HĐND huyện gửi Thường 

trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện, đồng thời gửi bản 

mềm báo cáo vào địa chỉ email: vietnamtch@gmail.com) và Ủy ban MTTQVN 

huyện gửi chậm nhất ngày 11/6/2025. 

Lưu ý: 

- Đối với các kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã: 

Các Tổ đại biểu tổng hợp và chuyển UBND xã xem xét, giải quyết và trả lời cử 

tri; đồng thời theo dõi, đôn đốc việc giải quyết các kiến nghị đó. 

- Đối với các ý kiến kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của 

Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương; HĐND, UBND tỉnh và các sở, ban, 

ngành tỉnh; HĐND, UBND huyện và các cơ quan, phòng ban huyện đã được 

các đại biểu HĐND huyện trả lời trực tiếp dứt điểm tại hội nghị TXCT hoặc đã 

được các cấp, các ngành và UBND huyện trả lời tại các kỳ họp trước của 

HĐND huyện, các tổ đại biểu có trách nhiệm thông báo nội dung trả lời đó tới 

cử tri và không tổng hợp vào Báo cáo kết quả TXCT. 

3. Chế độ hỗ trợ của các điểm TXCT: Thực hiện theo Nghị quyết số 

18/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Điện Biên. Đề nghị các 

Tổ đại biểu cử người đến Văn phòng HĐND&UBND huyện (gặp đ/c Nguyễn 

Thị Hoa) nhận chế độ hỗ trợ và các chứng từ kế toán có liên quan trước khi tổ 

chức TXCT. 

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Chuẩn bị kinh phí phục vụ cho các 

tổ đại biểu TXCT theo quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch TXCT trước kỳ họp thứ 26, HĐND huyện khóa 

XXI. Thường trực HĐND huyện đề nghị các Tổ đại biểu, đại biểu HĐND huyện 

và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy;    (thay B/c). 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ VN huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- TT.HĐND, UBND, Ban TT MTTQ các xã, thị trấn; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Trung tâm Văn hóa -TT-TH huyện (cử PV); 

- Lưu: VT. 

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Giàng A Páo 
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HĐND HUYỆN TỦA CHÙA 

TỔ ĐẠI BIỂU SỐ........ 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

................., ngày       tháng       năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả TXCT trước kỳ họp thứ 26, HĐND huyện khóa XXI 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/02/2025; Luật Hoạt 

động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015. 

 Thực hiện Kế hoạch số……../KH-HĐND ngày ….tháng…….năm……. 

của Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa về Kế hoạch TXCT trước và sau kỳ họp 

thứ …., HĐND huyện khóa XXI; 

 Căn cứ các Biên bản hội nghị TXCT trước (sau) kỳ họp thứ …., HĐND 

huyện khóa XXI của Tổ đai biểu số …… 

 Tổ đại biểu HĐND huyện số …. báo cáo kết quả TXCT trước (sau) kỳ 

họp thứ …., HĐND huyện khóa XXI như sau: 

I. Địa điểm, thành phần tiếp xúc 

1. TXCT tại xã (thị trấn).... 

1.1. Tổng số điểm TXCT: ...........điểm, gồm:.................................. 

1.2. Thành phần 

- Đại biểu HĐND huyện: Tổng số đại biểu HĐND huyện trong Tổ tham 

gia TXCT: ......... đại biểu; vắng ......... đại biểu (gồm:...................); 

- Thành phần lãnh đạo xã, thị trấn tham dự: ........................................... 

- Tổng số cử tri tham dự: Trung bình.......cử tri/hội nghị. 

2. TXCT tại xã (thị trấn).... 

1.1. Tổng số điểm TXCT: ...........điểm, gồm:.................................. 

1.2. Thành phần 

- Đại biểu HĐND huyện: Tổng số đại biểu HĐND huyện trong Tổ tham 

gia TXCT: ......... đại biểu; vắng ......... đại biểu (gồm:...................); 

- Thành phần lãnh đạo xã, thị trấn tham dự: ........................................... 

- Tổng số cử tri tham dự: Trung bình.......cử tri/hội nghị. 

III. Kết quả tiếp xúc 

* Tổng số ý kiến cử tri phát biểu: ......... ý kiến (tổng hợp chung cả đợt). 
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* Tổng số ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của Chính phủ, 

các Bộ, ngành Trung ương; HĐND, UBND tỉnh và các Sở, Ban ngành tỉnh; 

HĐND, UBND huyện và các cơ quan, phòng ban huyện: …… ý kiến, cụ thể: 

1. Ý kiến kiến nghị của cử tri xã (thị trấn)........ 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

2. Ý kiến kiến nghị của cử tri xã (thị trấn)........ 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

Trên đây là Báo cáo kết quả TXCT trước (sau) kỳ họp thứ ....., Hội đồng 

nhân dân huyện Tủa Chùa khóa XXI của Tổ đại biểu số ....../. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện;  

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: Tổ đại biểu. 

 

TỔ TRƯỞNG 

(ký, ghi rõ họ và tên) 
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